第 14 回中四リンパ腫カンファレンス運営会議  議事録

平成 24年 4月 7日（土）15:00～15:30
於：岡山大学病院医歯薬学総合研究科
  血液・腫瘍・呼吸器・アレルギー内科学 医局

       岡山市北区鹿田町 2-5-1

◆出席者
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 血液・腫瘍・呼吸器アレルギー内科学  谷本 光音   教授
岡山大学病院            血液・腫瘍内科                 前田 嘉信   先生
岡山大学病院            血液・腫瘍内科                 近藤 英生   先生
岡山赤十字病院                内科                                藤井 総一郎 先生
国立病院機構 岡山医療センター  血液内科                  朝倉 昇司  先生
国立病院機構 南岡山医療センター 血液内科              竹内 誠   先生
金田病院             内科                海野 正俊  先生
四国がんセンター         血液腫瘍内科            吉田 功   先生
住友別子病院                     がんセンター                        塩手 康弘   先生
川崎病院                       総合内科学４                        山根 弘路   先生
愛媛県立中央病院         血液腫瘍内科            名和 由一郎 先生
香川労災病院           血液内科              滝本 秀隆  先生
姫路赤十字病院          血液腫瘍内科            平松 靖史  先生
                                       （順不問）
協和発酵キリン株式会社                                                斎藤、澤

◆本日の運営について（スケジュール等）
・ 本日のスケジュールについて、15:30より Session1として前回提示症例の経過報告を実施、
・ Session 2では予定 4演題の発表と日本大学三浦勝浩先生より高齢者DLBCLの治療戦略の特
別レクチャーがある旨が伝えられた。
活発なディスカッションを秩序をもって実施することを期待するとの意見があった。

◆次回（第 15 回）、次々回（第 16 回）カンファレンスについて（日程等）
・ 次回（第 15回）は 2012年 11月 10日に実施することに決定。
・ 次次回（第 16 回）は 2013 年 4 月 20 日、21 日に開催される第 28 回悪性リンパ腫治療研究
会により 2013年 10月、11月に開催予定。

・ 第 28回悪性リンパ腫治療研究会の開催時に幹事会を実施し日程を検討する事となった。

◆会計報告
・ 会計監査結果が報告され、運営会議にて承認された。
（会計監査：岡山市立市民病院 今城 健二 先生）

◆その他
・ 中四リンパ腫カンファレンス施設幹事の選定があり下記の施設において代表者が承認された。

平松靖史 先生 姫路赤十字病院
今井 利 先生 高知県医療センター

・中四リンパ腫カンファレンス症例登録に関しては患者 IDを外しメールにてやり取りを実施。
 疾患名については各施設で決定するのではなくプルダウン方式で選択する事となった。

以  上